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městě zatoužil Osamělá chalupazíček by do smrti tovaryšil Tak

hle zdědí chalupu" stala su mu malým světem co pod

jejím krovem ozýval no pláě aIPANDURBK Ženské so po chalupě neptaly
blan jeho Vašíčka Co rozradoslale po nevěstě

Napial Aloi Jirámk nčný tatíle vyváděl když 80 hosoliHhtorie z předminulého atolctí "Jo z lllavňova jediná dceru u

narodil už bába vyzradila Všemtatíka má sturého stonavéhoWWV
Není tuzo hezká ulc škoredá tak

hrozné není g tou jeho postavouI

HOTEL IIARNEY

Nový Hotel Haxney úplni o
hnivedorný moderně zařííenjf
v kaiděm thlodu Oony mírné

9100 a $160 denní s pokoje
Obsluha vzorná jun --Ho

Telefon hotelu! Douff 1288

Tel hostince Dovg 0005

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

to bylo k mnichu i to jali Hon

zíček ty dny co Drozanská ležo

la hospodařil a kuchařil jak sic
no"

byly i chvíle kdy trnití škaredéj
"A kdyby byla nevím jaká!

Honzíčka bych si přece nevzala I" picl zabil a oškubal jak nudli
nadělal a vše výborně připravilmínilo každé) děvče "Jak si jen

Řím ošklivějším připadal nežli

byl kdy veěer jda od patera
Athanášo klášterní ehodbou svůj

pitvorný mnčAný stín přehlížel a

před ním utíkal kdy každé slo

jak sama bába doznala řkouc žo

umí zrovna tak kuchařit jako by
jej mohlo oblíbit — "

Však starší tomu spíše rozumě h'!í'iitÁ tiMnkš

nějakou pohádku vypravovalli žo krása ještě není všechno že

Žádná žena vo vsí neměla tako
víčko o jeho postaví se ho doti:

kb a bolelo ale tomu již dávno

Tenkráte ještě si myslil na Jo

řeč nápady Honzíčkovi a jeho o

bratnost řemeslná také něco vá

žl

vého ulehčení a takové pomoci

Všecky zvony kláštera 1'olické-h- o

o rozezvučely a za hřbitovem

houkaly rány hmoždířové V tom

na kůru klášterského kostela

e ternný rychlý vířivý hla-

hol vlaských bubnů v jejich blan

Tpadly tíehknó trouby a hřtnotná

jásavá intráila zvučela kostelem

i se okna třásla Zvučela rázem

pak umlkla alo temný rachot

bubnu zněl dál už zase trouby na

novo vpadly po druhé i po tře

tl
Všecek zardělý stál Drozan-kýc- h

Honzíček nad kotly sehnu-i-

bubnuje trojnásobnou intrá-d- u

Ruce so mu jen kmitaly pn- -

jako Drozanská Honzíček k vft
banku kostelníkovu — děvčátko

li synáčkovi svému udělal matenVšak co do řeči když ho ul
urostlé a svěží jako mladý stro

stalo — Kamarádi a známi z ků jeho co mohl Pomáhal dítě cho
mek tenkráte ho jestí červenal

ru udělali Honzíčkovi jak byl vati ve dne i v noci kolébku mu

sám natřel a pěkně květy a rňŽo

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovní Jednatel

CtAnl krnjutiit Kilu bita pf&l pruilut nnb konpiti lna jrtk
nyul ináiu ti4 prodej vtlký vbřr k ránu cli 4 Inolných itmJntkA UI
i farmy i

PuJIAťuJI prut I otitil toruailu 4 vAlion vlnm vlnlihiiliii pruuijl-i- n

Am iluiiiy obtnr&váin vfUhy i knlb 4 kontrakty

_

1'fljil'lfl 4 prelilediiMn cl tyto kr4ní ti liirln tnitjotky nt ku- -

'i i - é tu

i ptáčky na ni namaloval Nám

když ji vidě! a kolena se mu třá-

sla když ji potkal
Ale Johanka ho vdala — O tom

se pak nikdo nedověděl eo so v
kolébal za ženu do lesa na dřiví

Honzíčkových prsou dálo eo zku

žertem předpověděl při každé o

hlášce slavnou intradu a za týden

po kv Petru a 1'uvlu odstěhoval

se mladý Drozanský ke své mladé

manželce — Za půl léta pak mu

umřel tchán a Honzíček začal ny-

ní samostatně hospodařit
Do města přicházíval skoro

každou neděli obyčejné ne ženou

chodil a když Vašíček někdy v

noci zlobil i tu tatík nelenil Ta-

ké kloučka nejspíše upokojil —

Kde pak by to Drozanská dove-

dla co on dítěti všecko dělal:

u po j i min íi iiermi v um ioimirim —
fi rtfnrlnutl 1441 1tnl 14 lillna Tlfnn rinutt ťJftl

houpal je nosil na kolenou kolé

s níž se dobře snášel Za rok bal pískal zpíval mu i často za

kukal hýbal kozí na čele i ušimatak přede žněmi přišel do mčstn

Pozor! Pozor! iústy špulil a mlaskalse společnosti: s kmotrem kmo-

trou a n bábou ncHoiiet tiejmlad Nebylo tedy divu že samo Do

mluvně se nad tím rozveselilo ašího Drozanského Honzíčkovo

Učky sotva bylo vidčti leda kdyi sil nežli to dovedl jako teď už

i jednoho bubnu na druhý pře- -
aby so klidno měřil divné vtipy

kakovaly k mocnějším rázům V o sobí poslouchal aby děvčata u

tom nejlepším zašlehl na kůr pa-- 1 muziky plašil a Škádlil aby se k

májového slunce a vyrnalo- - hněval když výskajíce zděšením

Y&l na bílé zadní stěně Honzíčkův před ním utíkala nebo když jed-tí- n

divný a pitvorný hrbatého na druhou se smíchem do předu
mužíka s tenkýma nohama kte-[strka- au některou o taneček

réJ jak se zdálo zrovna někdo u žádal

prsou počínaly při všem tom mysl se mu ro

Fanfára pojednou dozněla jn- trpčila a ve srdci svém se nu

2té dva rázy Honzíčkových pali- - lidi nezatvrdli Také jej měli

ček a již dole u hlavního oltáře všude rádi a zvláště déii Hině

zazpívali knčží koiivcntuálové ra- - vadž by byl malému dítěti kaž-dostn-
é

a hlasem velikým: "Tu dému všecko udělal aby mu po
Deum landamus!" j těšeni způsobil Teď mu o ko- -

Hyloť 12 máje 1711 dopoledne runovaci české královny bylo do

r tu chvíli kdy v 1'raze koruno- - brýeh třicet let a pořád mu ješlé
Tali českou královnu Marii Tére- - říkali Honzíček

do usmálo Jakouse opravily - -
4 prvorozeného synáčka -- - Lidé

běželi k oknům i na síú a předu
f KAdom dokud Jm1 m dflvt npřoiv#d(Ml!( lt ttoJod nk kár oU g

llíhit muAr ni JAfin Knrti rtu f ruAlii inařliin 14 tl tíMAInnti 4lnA nhnHv Sito měl hrbatý Honzíček nevýslov-

nou radost když boiibelalá chlap J YmwotU xim svýra pofínAilw ubránit ínoftnáriiii případu mhUtí[
dvéře aby viděli ten průvod

se ke kostelu Smáli se cova (vář se všecka pohnula
když dítě bledli! naú velkýmaost i vtipkovali mnozí také po

:! Omaha & Gouncil Blutís Street H H Costřehli že Honzíček si pyšné vy černýma nelina poprvé se unn u

smálo I Pak už mu sháněl takékračuji- - a hlavu vzhůru nese

všichni pak že se usmívá a bla všelijaké hračky nic neuvažuje

4fltltltlilil'llBiaiB '' ( '
Že jsouc toho Útlého věku ještě
pro ně smyslu nemá Až si o

loni ve vsi povídali a talíkovi lá- -

žeností září Hodatně zvědělo

město a zdá se prostředkem sa-

mé báby že když se to klouče

narodilo Honzíček radostí plakal skon a radosti potrhlému se smá
NejlepMin mlutem k nakupování ulavebnlho ilílvl jext

čoskó dřevařská ohradoli Honzíček si však ze všeho nic

zii kdy po všech zemích českých "tec jeho byl krejčí a lloiizi-jak-

v 1'olici t toho se radovali a ček také Starý a mladý Mrozan-Táni- i

rohu děkovali že ta veleb-št- í měli práce dost a Šilj nejvíce
n4 koruna svatováclavská až na jak to tenkráte bývalo po

drahokam slezský za- -

j

uu-e- ve městě i po vesnicích

chráněna před tolika nebezpečný-- 1 okolních Kam přišli šít lam byl
lni a hltavými sousedy kteří se o svátek malých V každém stave

nedělal ničeho nedbal Jemu by
lo nejlépe na jeho samotě kde

Chicago Luinber Coštěstí jeho odpočívalo v malova

né kolébce
ní ilčti zajásaly když viděly příni juž juž délili V tom přivalila se la nešťastná 4 tur ina 14 a Maroy ul Omaha Nab

Proto ten hlahol zvonů a hmož- - eházeti Honzíčka a sotva se pak vojna
I("'eňll prodavaři Ván vády ochotní a vzorní olmlouží

Hylo zrovna o žitných žuécli

ovsy ještě stály když Prušáci z

Hroiímovska k Polici se valili

lavníiu proudem silnicí a menší

tiitiii)i'iBiii'iiiiaťiiitiatiitiiititatitimi stezkami přes hory V Policí '
M

slavili zrovna pouť Drozanská

letzy la ve městě na ranní Ilonzl Bros Breivmg uo
ček jak byl jen v košili a v

rsleiikách po kolena sahajících
Telefon DouKla HO

dířů houkání proto Honzíček ni
j

! stolu hnuly když k dílu za-

dal tak na intrádé záleželi až sedl Tměltě písniček bez konce

zrudl a čelo zpotil Včdělť co je a eo pohádek a divného říkání i

věcem rozuměl a opravdu se ra- - povídaček Když děti byly v nej
doval už k vůli těm hrabivým lepším poslouchání z nenadání se

ousedům 1'rusům kterých tu na zamlkl a v tom již zakukala ku

hranicích do nedávná tolik užili kačka jako by někde za stolem

Nbyío tedy hudebníkům n zpí- - nebo na okně seděla Iak se pak
víkfim když po zpívané hrubé hrbatý krejčík chechtal tomu pře
iiikí kruchty se ubírali pranic kvapení dětskému i tomu když
divno že Honzíček dnes byl zvlá- - poznavše kde ta kukačka žaroui

8t8 veselé mysli a šprýmoval — 'y:
Smáli so mu dost ale zachechtali! "Ještě kukačku!"

Bfl když dole před kostelem se za-- 1 Však i staří ho rádi poslouchá-tavil- i

a Honzíček stoje uprostřed li divíce se jak k nerozeznání

nich pojednou pověděl: j hlasy napodobuje zvláště když z

"Dnes jsme dělali instrádu na- - večera vyšel ven tam zakokrhal
SI královně — co nevidět zatrou- - křídly zatřepal a tak všecky ko

bite a zabubnujete mně!' hnuty probudil když celým sou- -

Na to mu mistr Vočičko jenž sedstvem puk kokrhal jeden ko

seé venku na záspi na sluníčku
a choval svého kloučka livlo

skákal a kolem slavení běhal a

tancoval jako divý
Rozumí se že dobré duše lid

ské hned se také ptaly jaké to

děcko je zdravé li či hrbaté ne

bo jinak snad ponížené a dost

jim to bylo divné když bába kaž

dého ujistila že je jako výlupek

čiperné ji rovné jako svíčka

Ale pak přestali o něm i jeho

(atikoví pojednou mluvit a o ně

se starat Mír jenž nedlouho

trval náhle zrušen a nad kraji-

nou roličkou a veškerým pohoř'

ským okolím sotva že si oddě-

lily od svízeiú právě minulých
vznesla se opět hrozná černava

zuřivé války

Vojsko Kridrieha krále překro-

čilo tu hranice a valilo se po ně-

kolik dnů v nekonečných řadách

dále do země jako zhoubný pří-va- l

II

Asi hodinu cesty za Policí jest
vesnička lllavúov na samém

sráznýcli pískovcových Stěn

jež obrovskou závorou vypínají se

iSroiímovským výběžkem až přex

hranice našeho království

Stranou této vesnice stála o sa

inotě chalupa dosti úhledná stře-

chy doškové loiuctiice pěkllé obí-

lené a latěmi černé natřenými o-

Vaří a Inhuníí ifvhftrnÁ iah nivnkrásné srpnové jitro Všecko ko IHII M IMIIIMjl I J HVI ll¥ VII IIIWI
vonělo Nad veškerýmni jen - -

krajem pohorským uložilo se svá- - J Můžete se na tento starý a osvédčený zá- - J
eční ticho Šedivé obrovské zuvuu apuiuniiuuiit
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skály nedalekého pohoří jasně se

rýsovaly nad tmavými tichými le-

sy nad něž vysoko vynikaly

Honzíček chlapci pohvizdoval

jako ko a hleděl ku vsi odkud )Jptská! na klarinct hbité h(:- - hnut přen druhého kde jaký byl ženu čekal - Ale najednou ry-

chle vstal a jak byl s ilí'ětem
- #

VZOKNÝ ZÁVOIJ

pohrofcnlcký a balsamovaiský

Frank a Dorota Jandovi

A což teprve se nasmáli když u- -děl:

vyběhl nad chalupu na břeh aby
se mohl lépe rozhlédnout i liylť a

!'!Vl''' pohrotnícl a talsamovail

"Zabubnujeme — " a svůj vázav dva cípy šátku na oba tika-'hloup-
ý

nápad domluvil nápadným zváčky veěer jimi na sěnu vrhal

pohledem kterým změřil Honzi-- 1 stíny dvou židů ve velikých ěepi

čkova vyvstalá záda Honzíček cích a divné jejich směšné a

nového smíchu jenž se tvorné pohyby židovským bre- -

:ia Vočičkův pohled strhl pohledl bencenjm provázel!
iednoho na druhého V očích A ještě divných věcí uměl —

ze záspi něco divného zahlédl

I' vsi se hemžilo lidem ze skal

stezníkeiii hvězdeckýlll valil se

v Č 1235 jíž 13 ul Omaha NebTel lJujl4 2'M

tmavý houf zrovna do vsi a ble-

sky zrané se míhaly nad nim —

Vojsko l'riiš'iei! Jen chvilku lo

pozoroval pak ihned sběhl do

staveni a p'oživ děcko do koléb-

ky jal se chudá1- - uklízeli své

bohatit f: několik st ííbrnýeh dva

cetníkú pro hocha zašetřciiých
hrn k másla néen obilí eo měl na

půdě u všecko to snáš poklopem
V síni l ilů do sklepa k b ž In- -

božtík lehán si udělal už za prv-

ní návštěvy pruské lajnou píihra
du i všecko tam do id ukládá1 i

b pšt peřiny

zdobené Jedním bokem se opí

rala chalupa o travnatý' břeh n v

tu síranu byla okna její rovna

u země pře( nimi brčela tu

stroužka čisté vody prame-

nící se výše v- - skalách a kvapíc!

dolil do imtoka vcxiiiei se lnou-

cího Hrubá stěna podélná osa-

mělé té chaloupky ťvht značně

vyšší a tu také vnášela se nebi

ltá pavlač se sbnipky vyřezáva-

nými a juž éerVutočivýlui

Savenl to nad tdml starý jit-sn-

roAlá ld svou šumnou k"ru

0$

o 2

$J $5

mu nějak zasvitlo jako tajná ra- - Když bylo eh!lku kdy juž

dost Vypjav se ubožák jako by měl kus dřeva v ruce a n!i
cítil i roste tím co tajil usmál kdo nadál stál lil vyřezaný pej

ni a sebevědomé pravil: sek nebo kočka nebo roztomilé

'() mých ohláškách mně přece sáňky Hodiny rozebral složit a

uděláte intráduí!" — Zase jako spravil jako vyučený hodinář a

by něco nesmyslného řekl — l'- - měl li kde nějakou porouchanou
iměškcm jej odbyli ba souicd fitfurku přidělal jí nový no

skoro roziurzele inu bo prsty jak bylo potřeba a to

itkl: 'ak že žáliiý tmi správku nep

"Šašku b'áznivá pak aby ti znal

lidé nasmáli!' A juko uměl pěkně pía u

Ačkoliv se zdálo že má Ilon1- - měl také pěkné brát na liousle a

k něco na jayku př-- -e ani slo- - na flétnu pískal jAo kos Měl

Třm na to neeljMéd"l a jeti ně- - tdy darů dost a roáuřji su
jak pnlivné se usmál Ostatní si sdé mluvíc o ním loj-dn-

ou ře

iilný z hudcův a pékú kstl k!Í: "Skodt tVh vtipů ď tako

elch tVhti j'bo slov nepoviiod é nádoby Ale tk ni bývá:

ani pak kdyi % Mli KŽ lý K'' l'áu UůK tbie tam ý

U měl 'm "iyVjnv Un(ěkiiv nahradí a při Li
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bení pahotk) a lv šťavnaté

plody vinte vr'pký h i ídt-jšic-
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